
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA                

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2017 - PR

3/2017

3/2017

16/01/2017

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  ADILSON BARELLA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

3/2017

2/2017-PR

PREGÃO PRESENCIAL

03/02/2017

Constitui objeto deste Pregão  Presencial a prestação de serviços médicos, no atendimento médico clínico 

ambulatorial, para atendimento clinico a população do Município de Marema.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Marema,   3   de  Fevereiro   de   2017.



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA                

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2017 - PR

3/2017

3/2017

16/01/2017

Folha:  2/3

CLIMED SAN THOMAZ LTDA     (3212)

1

SERVIÇOS MEDICOS JUNTO AO PROGRAMA DO ACS

Prestação de serviços médicos,  no atendimento médico clínico

ambulatorial, para atendimento clinico a população do Município

de Marema para o programa do ACS - Agentes Comunitários de

Saúde e atendimento em unidade de saúde, sem qualquer vínculo

de trabalho ou emprego com a Administração Pública Municipal,

carga horária é de 40 (quarenta) horas semanais, de segunda a

sexta-feira, para Realizar assistência integral (promoção e

proteção da saúde, prevenção de agravos, diagnóstico,

tratamento, reabilitação e manutenção da saúde) aos indivíduos e

famílias em todas as fases do desenvolvimento humano: infância,

adolescência, idade adulta e terceira idade; Realizar consultas

médicas em atenção básica a todos os usuários da área restrita;

Realizar procedimentos ambulatoriais na Unidade de Saúde, e

quando indicado ou necessário, no domicilio e nos demais

espaços comunitários (escolas, associações, etc.);  Encaminhar,

quando necessário, usuários a serviços de média e alta

complexidade,  respeitando os fluxos de referencia e contra

referência locais, mantendo sua responsabilidade pelo

acompanhamento do plano terapêutico do usuário; Contribuir e

participar das atividades de educação permanente dos ACS -

Agentes Comunitários de Saúde, Auxiliares de Enfermagem, entre

outros profissionais do gerenciamento dos insumos necessários

para o adequado funcionamento da Unidade de Saúde; Participar

das atividades de grupos de controle de patologias como

hipertensos, diabéticos, de saúde mental, gestantes, e outros;

Indicar a necessidade de internação hospitalar ou domiciliar,

mantendo a responsabilidade pelo acompanhamento do usuário;

Realizar palestras educativas, a serem definida conforme

cronograma da Unidade de Saúde;  Emitir laudos, pareceres e

atestados sobre assuntos de sua competência.

MÊS 12,00  0,0000 16.350,00    196.200,00

Total do Fornecedor: 196.200,00

Marema,   3   de  Fevereiro   de   2017.



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA                

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2017 - PR

3/2017

3/2017

16/01/2017

Folha:  3/3

EDICLEL CLINICA MÉDICA LTDA     (1291)

3

CIRURGIAL GERAL E EMISSÃO DE AIHs

Prestação de serviços médicos, no atendimento médico clínico e

ambulatório de cirurgia e emissão de AIHs, para atendimento

clinico a população do Município de Marema, sem qualquer

vínculo de trabalho ou emprego com a Administração Pública

Municipal, carga horária é de 04 (quatro) horas semanais de

prestação de serviços, para Realizar assistência integral na

referida especialidade (promoção, proteção, prevenção de

agravos, diagnóstico, tratamento, reabilitação e manutenção da

saúde); Realizar consultas médicas em atenção e procedimentos

ambulatoriais de cirurgia na Unidade de Saúde, realizando

cirurgias pelo SUS nos hospitais da região conforme demanda;

Encaminhar quando necessário, usuários a serviços de média e

alta complexidade,  respeitando os fluxos de referencia e contra

referência locais, mantendo sua responsabilidade pelo

acompanhamento do usuário;  Emitir laudos, pareceres e

atestados sobre assuntos de sua competência, bem como na

emissão de AIHs do Município.

MÊS 12,00  0,0000 4.500,00    54.000,00

Total do Fornecedor: 54.000,00

Total Geral: 250.200,00

Marema,   3   de  Fevereiro   de   2017.


